Biblverm. (f. 1) von der Hand des 16. Jhrh.

- 196 Einb. (15. Jhrh.) Pappdeckel in braunem Kalbfell mit Linien-
pressung, Deck- und vorn 2 Schuttbl. Prg., vorderes Deckbl. mit
kleiner regelmässiger Schrift des 13. Jhrh., 2 Metallschl. abgerissen.
— 8°, 220×150, Pp., 204 Bl., Lagen à 12 Bl., ursprüngl. Blatt-
zählung nur angefangen. Wssz.: Waage. — Kleine Kursive von
einer Hand des J. 1450 (vgl. f. 1). Statt des Rubr. rot unter-
strichener Text, einfache rote Initialen, f. 1 mit Goldkörper und
Rankenverzierung.

Raymundi Sabundii Theologia naturalis.

F. 1. Beg. Incipit liber nature sive creaturarum in quo tractatur specialiter de homine | et de natura eius in quantum homo et de hys que sunt ei necessaria ad cognoscendum seipsum et deum . . . compositus a venerabili viro magistro raymundo Sabunde in artibus et medicina doctore | et in sacra pagina egregio professore (rot unterstr.) 1450 fuit scriptus. || Ad laudem et gloriam altissime et glorioissime trinitatis . . . sequitur sciencia libri creaturarum. F. 202 (schl.) Ad que dignetur nos perducere ihesum . . . seculorum. Amen. || Et sic est finis libri creaturarum seu nature sive de homine propter quem alie|creature facte sunt finitus per manus fratris Johannis silveli (?) Anno domini 1450 | primo die octobris. || Orate pro scriptore propter dominum ihesum christum.

F. 202^v bis 204^v sind leer. Der Spanier Raymundus von Sabunde, Doktor der Medizin und der h. Schrift, dozierte um 1437 zu Toulouse. Sein bedeutendstes Werk ist das vorliegende. Vgl. Fabricius 3. 345. Stoeckl (No. 185) S. 533 ff. Das Werk ist gedr. S. l. et a; s. l. 1487, Argent. 1496, Paris. 1509, Lugd. 1540, Venet. 1581, Frankof. 1631, Amstel. 1661 u. ö.

Schuttbl. a^v f. Notizen vom J. 1451 über Mittel gegen die Pest, dann (a. Hand) Nota 1451 fuit maxima pestilencia in

Colonia. Es folgt (Bl. b) noch eine Notiz v. a. Hand De regimine sacerdotum (8 Verse), beg. Presbyter attente capias hic dogmata mente. F. b^v. Griechisches und hebräisches Alphabet. Auf dem hintern Deckbl. kurze Notiz über Medikamente. Biblverm. (f. b) von der Hand des 16. Jhrh.

Einb. wie No. 81. — Gr. 8^o, 240×173, Prg., 128 Bl., Lagen 197 à 8 Bl. (11. = 6; letzte = 2). — Unregelmässige Mönchschrift des 14. Jhrh. von einer Hand. Rubr., gotische Initial-Ornamentik.

1. f. 1—88. Albertani Brixiensis Summa.

Beg. Inicio medio et fini mei tractatus. Schl. Ille nos conduceat qui sine fine vivit et regnat. Amen.

F. 1. Hic incipit summa magistri albertani causidici Brixiensis et pri|mo de doctrina dicendi et|tacendi liber primus (Rubr.). F. 8. Explicit liber de doctrina|dicendi et tacendi. hic incipit liber consolationis et consilii (Rubr.). F. 34^v. Explicit liber consolationis et consilii quem albertanus|causidicus brixiensis de hora sancte agathe compila|vit atque composuit sub anno domini 124|6 in mensibus aprilis et madio. | Amen. Hic incipit liber de amore|dei et proximi et aliarum rerum|liber primus (Rubr.). F. 88. Explicit liber de amore et dilectione dei et|proximi et aliarum rerum et de forma fide vite quem albertanus scripsit cum esset in|carcere domini imperatoris friderici in civitate cremonae in quo positus fu|it cum esset capitaneus canardi ad defendendum locum ipsum ad|utilitatem communis brixie anno domini 1238 de men|se augusti in die s. alexandri quo obsidebatur civitas brixie per eun|dem imperatorem et inductione undecima (rot unterstrichen).